СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 16.10.2018

№ 35

с. Девятины

	О назначении досрочных выборов Главы сельского поселения Девятинское Вытегорского муниципального района

В связи с досрочным прекращением полномочий 3 сентября 2018 года Главы сельского поселения Девятинское А.Р. Богачева, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 закона Вологодской области от 07 декабря 2016 года № 4058-ОЗ «О выборах главы поселения в Вологодской области», Уставом сельского поселения Девятинское, Совет сельского поселения Девятинское РЕШИЛ:

1. Назначить досрочные выборы Главы сельского поселения Девятинское Вытегорского муниципального района Вологодской области на 16 декабря 2018 года.

2. Сократить сроки осуществления избирательных действий на досрочных выборах Главы сельского поселения Девятинское Вытегорского муниципального района Вологодской области не более чем на одну треть.
3. Опубликовать данное решение в районной газете «Красное знамя».

Временно исполняющий полномочия

Главы сельского поселения Девятинское
     Т.В. Агеева